Produto Descrição do Produto Valor de 

Referência 

Total do Item 

01  12 MES 19.2542 CONTROLADOR DE ACESSO 

8 FUNCIONÁRIOS NO DIURNO 

R$ 399.072,00 

02  12 MES 19.2542 CONTROLADOR DE ACESSO 

04 FUNCIONÁRIOS NO NOTURNO 

R$ 209.664,00 

Valor Total Lote 01: R$ 608.736,00 (Seiscentos e oito mil setecentos e trinta e seis reais). 

TABELA: Controlador de Fluxo* 

Função Jornada 

Diária 

Turno Escala Dias da Semana Nº de 

Funcionários 

por turno 

Nº de Pessoas 

para cumprir a 

jornada 

ininterrupta 

Controlador 

de Fluxo 

12 

horas 

Diurno 12 x 36 

(08h-